
Rio Grande do Sul , 21 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3343 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74 

Publicado por: 
Eleci Campos Ziebell 

Código Identificador:1D5390DE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS 

 

AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ 

PORTARIA Nº 054/2022 DE 20 DE JUNHO DE 2022. 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidora Municipal. 

  

ALESSANDRA POMATTI - na Condição de Responsável Legal 

da Autarquia Hospital Municipal São José, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria Nº 003/2021, de 04 de Janeiro de 

2021 e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002.  

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

  

Mat. Nome Início Dias 

Profissional da 

Saúde/Registro ou Clinica 

de saúde/Hospital 

27-2 
Nadia Francescatto 

Stella 
15/06/2022 01 

Hospital São Vicente de 

Paulo - Dr. Nilton M. 

Bonadeo –CRM 21.306 

  

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 15/06/2022. 

  

IBIRAIARAS, 20 de Junho de 2022. 

  

ALESSANDRA POMATTI 
Responsável Legal 

Hospital Municipal São Jose 

Publicado por: 
Nadia Francescatto Stella 

Código Identificador:682EE8A6 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 346/2022 DE 20 DE JUNHO DE 2022. 

 

Concede Licença Nojo ao Servidor Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e nos termos da Lei Municipal 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Nojo (5 dias) ao Servidor Municipal 

Josevani Tocchetto, matricula nº 3615-3, em face do falecimento de 

seu pai, Ari Jose Tocchetto, conforme Certidão de Registro de Óbito 

Matrícula nº 102129 01 55 2022 4 00005 023 0001272 71, sem 

prejuízo da remuneração, a partir de 14 de junho de 2022. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 14/06/2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 20 DE JUNHO DE 2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 20 de junho de 2022. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:07970305 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 347/2022 DE 20 DE JUNHO DE 2022. 

 

Concede férias a Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder 19 dias de férias a Servidora Municipal Cristina 

Leticia Rugini, matricula º 3690-0, a partir de 20/06/2022, sendo 11 

dias do período aquisitivo de 01/02/2019 à 31/01/2020 e 08 dias do 

período aquisitivo de 01/02/2020 à 31/01/2020. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 20 DE 

JUNHO DE 2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 20 de junho de 2022. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:7829601F 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ADITIVO N. VII AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 104/2019 

 

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na 

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por 

seu Prefeito Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao 

contrato administrativo no mês de junho de 2022: 

  

Aditivo VII ao Contrato Administrativo n.º 104/2019; Concorrência 

n.º 01/2019; Contratada: Construtora Cotrefe Ltda; Objeto: 

Alteração da data final para entrega da obra e prorrogação da vigência 

contratual até 23 de junho de 2023; Data de assinatura: 20/06/2022. 

  

Ibiraiaras/RS, em 20 de junho de 2022. 

  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:637F0018 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 077-2022 IRENEU VIANNA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Contratada: IRENEU VIANNA 

CNPJ 17.965.643/0001-72 

Vinculado a Tomada de Preços 010-2022 



Rio Grande do Sul , 21 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3343 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75 

Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de 

empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 

remanescentes de implantação de infraestrutura esportiva com 693,00 

m² de área construída, localizada na rua Arthur Trein, lado ímpar, 

esquina com a rua Leopoldo Jost, lado ímpar, Loteamento Coohabi, 

bairro Hermany, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com o 

memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem 

parte do edital, em conformidade com o Contrato de Repasse OGU 

898868/2020 – Operação 1071263-89 – Ministério da Cidadania - 

Programa Esporte – CAIXA. 

Lote: 01 

Valor total: R$ 286.798,25 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:6F63B265 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços 010-2022, referente à 

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 

integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 

remanescentes de implantação de infraestrutura esportiva com 693,00 

m² de área construída, localizada na rua Arthur Trein, lado ímpar, 

esquina com a rua Leopoldo Jost, lado ímpar, Loteamento Coohabi, 

bairro Hermany, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com o 

memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem 

parte do edital, em conformidade com o Contrato de Repasse OGU 

898868/2020 – Operação 1071263-89 – Ministério da Cidadania - 

Programa Esporte – CAIXA. Lote 1 – Empresa: IRENEU VIANNA – 

CNPJ 17.965.643/0001-72, pelo valor global de R$ 286.798,25 

(duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte 

e cinco centavos), conforme adjudicação e parecer jurídico, em 

perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 

Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 20 de junho de 2022.  

  

ABEL GRAVE 
Prefeito   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0F602B01 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 

Edital de Chamada Pública nº 016-2018 para fins de prestação de 

serviços de OBSTETRA, com atendimento no Município de Ibirubá – 

RS, junto a Associação Hospitalar Annes Dias, visando a 

operacionalização da Política de Cofinanciamento da Rede de 

Atenção ao Parto e Nascimento, instituído pela Portaria SES nº 

359/2017, para custeio profissional, nos procedimentos de partos e 

cesarianas, mediante autorização prévia da Secretaria de saúde, com 

pagamento por procedimento, de acordo com os valores estabelecidos 

no edital, habilitando a Empresa: JOSIANE BASSO - CNPJ 

24.675.792/0001-62, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 20 de junho de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:BD7D8754 

 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento da Empresa: JOSIANE 

BASSO - CNPJ 24.675.792/0001-62, para prestação de serviços de 

CONSULTA NA ÁREA DE Ginecologia e Obstetrícia, para 

atendimento no Município de Ibirubá, aos usuários do Sistema Único 

de Saúde, com pagamento por procedimento, de acordo com os 

valores estabelecidos no edital do Chamamento Público nº 018-2018, 

tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da 

Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 20 de junho de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2863409D 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER, Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações, à vista dos autos analisados, 

ADJUDICA o objeto licitado da Tomada de Preços 010-2022, 

referente à Contratação de empresa para execução em regime de 

empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 

remanescentes de implantação de infraestrutura esportiva com 693,00 

m² de área construída, localizada na rua Arthur Trein, lado ímpar, 

esquina com a rua Leopoldo Jost, lado ímpar, Loteamento Coohabi, 

bairro Hermany, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com o 

memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem 

parte do edital, em conformidade com o Contrato de Repasse OGU 

898868/2020 – Operação 1071263-89 – Ministério da Cidadania - 

Programa Esporte – CAIXA. Lote 1 – Empresa: IRENEU VIANNA – 

CNPJ 17.965.643/0001-72, pelo valor global de R$ 286.798,25 

(duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte 

e cinco centavos). 

  

Ibirubá-RS, 20 de junho de 2022. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER  
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2431724B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1218/2022 “RETIFICA A PORTARIA Nº 

1203/2022, QUE REVOGOU PORTARIA Nº 1095/2022 QUE 

NOMEOU SERVIDOR APROVADO E CLASSIFICADO EM 

CONCURSO PÚBLICO” 

 

PORTARIA Nº 1218/2022 
  

“RETIFICA A PORTARIA Nº 1203/2022, QUE REVOGOU 

PORTARIA Nº 1095/2022 QUE NOMEOU SERVIDOR 

APROVADO E CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO” 
  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, RETIFICA, a partir de 14 de junho de 2022, a Portaria nº 

1203/2022, que REVOGOU a Portaria nº 1095/2022, que NOMEOU 

GUILHERME AUGUSTO MINOTTO, aprovado(a) e 

classificado(a) em Concurso Público Municipal, realizado no dia 14 


